UBND TỈNH SƠN LA

TRƯỜNG CAO ĐẲNG

KỸ THUẬT CÔNG NGHỆ SƠN LA

   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /BC-TCĐKTCN Sơn La, ngày 29  tháng 11 năm 2023

BÁO CÁO

Kết quả thực hiện chuyển đổi vị trí công tác năm 2023

Thực hiện Kế hoạch số 14/KH-TCĐKTCN ngày 06/01/2023 của trường Cao

đẳng Kỹ thuật công nghệ Sơn La về Định kỳ chuyển đổi vị trí công tác theo Nghị

định số 59/2019/NĐ-CP năm 2023, Trường Cao đẳng Kỹ thuật công nghệ Sơn La

báo cáo kết quả kết quả thực hiện cụ thể như sau:

I. TÌNH HÌNH TRIỂN KHAI VÀ KẾT QUẢ THỰC HIỆN

1. Tình hình triển khai

1.1. Công tác chỉ đạo

Việc triển khai thực hiện định kỳ chuyển đổi vị trí công tác được Đảng ủy,

Ban Giám hiệu nhà trường thường xuyên quan tâm chỉ đạo, giao bộ phận tổ chức

tham mưu thực hiện việc chuyển đổi vị trí công tác đảm bảo đúng quy trình, đặc

biệt là việc rà soát, công khai danh mục vị trí phải chuyển đổi theo quy định hiện

hành tại phòng, khoa trực thuộc Trường.

Thực hiện nghiêm túc việc chuyển đổi vị trí công tác theo Nghị định số

59/2019/NĐ-CP ngày 01/7/2019 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và

biện pháp thi hành Luật phòng, chống tham nhũng, nhất là đối với các vị trí nhạy

cảm, dễ phát sinh tham nhũng tiêu cực, bảo đảm công khai, minh bạch, khách quan

và đúng quy định hiện hành.

1.2. Việc xây dựng và ban hành kế hoạch

Căn cứ vị trí việc làm, trình độ chuyên môn, danh mục vị trí phải chuyển đổi

theo quy định hiện hành, trường Cao đẳng Kỹ thuật công nghệ Sơn La đã ban hành

Kế hoạch số 14/KH-TCĐKTCN ngày 06/01/2023 về Định kỳ chuyển đổi vị trí

công tác theo Nghị định số 59/2019/NĐ-CP năm 2023. Tổ chức thực hiện công

khai kế hoạch, danh sách đối tượng, vị trí công tác dự kiến chuyển đổi cũng như

thời hạn chuyển đổi theo quy định tại Nghị định 59/2019/NĐ-CP của Chính phủ.

1.3. Tổ chức triển khai thực hiện

 Nhà trường đã triển khai thực hiện công tác chuyển đổi vị trí công tác đảm

bảo theo đúng nguyên tắc, đối tượng quy định tại Nghị định số 59/2019/NĐ-CP.

Căn cứ Kế hoạch chuyển đổi vị trí, nhà trường đã tổ chức thực hiện nghiêm việc

chuyển đổi đảm bảo khách quan, công tâm, phù hợp với chuyên môn nghiệp vụ

theo đúng quy định, không ảnh hưởng đến hoạt động thường xuyên của nhà

trường, không ảnh hưởng đến tăng, giảm biên chế, đồng thời gắn với trách nhiệm

của người đứng đầu trong việc chuyển đổi vị trí công tác của viên chức.

2. Kết quả triển khai thực hiện

Năm 2023, theo kế hoạch, nhà trường dự kiến chuyển đổi vị trí công tác cho

01 đồng chí. Kết quả thực hiện: đã thực hiện xong việc chuyển đổi (chuyển đổi

công việc trong nội bộ phòng).

II. ĐÁNH GIÁ CHUNG

1. Ưu điểm

 Công tác chuyển đổi vị trí công tác được sự quan tâm, chỉ đạo sát sao của

Đảng ủy, Ban Giám hiệu nhà trường. Bên cạnh đó, đội ngũ viên chức luôn nêu cao

tinh thần trách nhiệm, sẵn sàng nhận nhiệm vụ mới, phục tùng tuyệt đối sự phân

công nhiệm vụ theo quyết định chuyển đổi vị trí công tác.

2. Tồn tại, hạn chế

 Do tính chất đặc thù công tác của trường làm nhiệm vụ đào tạo nên hầu hết

viên chức được đào tạo chuyên sâu theo chuyên ngành giảng dạy, chuyên môn

khác biệt với các phòng, khoa còn lại. trong khi đó, số viên chức làm công tác hỗ

trợ, phục vụ ít dẫn đến việc thực hiện chuyển đổi vị trí công tác còn có những khó

khăn nhất định.

III. GIẢI PHÁP THỰC HIỆN TRONG THỜI GIAN TỚI

1. Tiếp tục đẩy mạnh công tác tuyên truyền sâu rộng đến toàn thể viên chức

trong việc thực hiện Nghị định số 59/2019/NĐ-CP ngày 01/7/2019 của Chính phủ

quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật phòng, chống tham nhũng

và các văn bản chỉ đạo của tỉnh.

2. Căn cứ chức năng nhiệm vụ được giao tiếp tục khắc phục những khó khăn

thực hiện việc chuyển đổi vị trí công tác phù hợp với chức năng nhiệm vụ và tình

hình thực tế của từng phòng, khoa thuộc Trường.

3. Thường xuyên cập nhật, theo dõi kết quả thực hiện công tác chuyển đổi vị

trí công tác. Định kỳ báo cáo theo quy định, cung cấp số liệu chính xác, giúp cơ

quan thực hiện tốt chế độ thông tin báo cáo làm tiền đề xây dựng kế hoạch chuyển

đổi vị trí cho những năm tiếp theo.

IV. KIẾN NGHỊ, ĐỀ XUẤT: Không.

Trên đây là báo cáo kết quả thực hiện chuyển đổi vị trí công tác năm 2023,

trường Cao đẳng Kỹ thuật công nghệ Sơn La trân trọng báo cáo./.

Nơi nhận:

- Sở Nội vụ;

- Lưu: VT.

  HIỆU TRƯỞNG

Nguyễn Văn Hùng

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-29T15:37:21+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	NGUYỄN VĂN HÙNG<nguyenhungdt09@gmail.com> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-29T16:55:35+0700
	 - Tp Sơn La
	TRƯỜNG CAO ĐẲNG KỸ THUẬT CÔNG NGHỆ SƠN LA<nguyenhungdt09@gmail.com> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-29T16:57:03+0700
	 - Tp Sơn La
	TRƯỜNG CAO ĐẲNG KỸ THUẬT CÔNG NGHỆ SƠN LA<nguyenhungdt09@gmail.com> đã ký lên văn bản này!